1º Fica alterado o caput do art. 1º, da Lei Municipal 

nº 828, de 05 de maio de 2015, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

Art. 1º Fica instituído o pagamento de verba 

indenizatória aos vereadores, pelo exercício da 

atividade parlamentar, no valor de R$ 2.893,00 (dois 

mil oitocentos e noventa e três reais) e para o vereador 

na função de Presidente no valor de R$ 3.254,00 (três 

mil duzentos e cinquenta e quatro reais).  

Art. 2º Os demais dispositivos da Lei Municipal nº 828, 

de 05 de maio de 2015, permanecem inalterados.   

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Plenário das Deliberações “Carlos Manoel Martins 

Esteves”, em 06 de novembro de 2024.